INDICAÇÃO Nº 714 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
disponibilização de um número de whatsapp para o serviço de cata-treco.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores para que seja disponibilizado um número de
whatsapp para o serviço de cata-treco, tendo em vista a dificuldade que a população tem
encontrado para solicitar o serviço por meio do e-mail e telefone fixo.

Assim sendo, resta evidente que a presente solicitação se
inspira no interesse público, merecendo a acolhida pelo Poder Executivo, consoante o
disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5A5F0N1Z7H2X9V9
		2021-05-13T12:46:59-0300